
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 3/1613/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2019 a
las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría para implementación de un proceso automatizado de
preparación de expedientes de compras.

Valor estimado del contrato 175.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Locales de la FNMT-RMC en Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Objeto del Contrato: Licencias xECM for govertment.

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VILT IBÉRICA, S.L.U.
NIF B85045029
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.709,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 45225954
Fecha de Formalización 17/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada con arreglo a los criterios fijados en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Implantación del Proceso

Presupuesto base de licitación
Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

España

Formalizado

Adjudicatario

ENTELGY CONSULTING, S.A.
NIF A83456202
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.617,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 45225955
Fecha de Formalización 17/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada con arreglo a los criterios fijados en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salón de cien de la FNMT-RCM

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrdid España

Apertura de oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/03/2019 a las 11:00 horas

Lugar

Salón de 100 de la FNMT-RCM

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Apertura de oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2019 a las 11:00 horas

Hasta el 26/03/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán identificarse con DNIe o pasaporte.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán identificarse con DNIe o pasaporte.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LOkQRQoIohJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004611608 |  2019-483401 | Wed, 06 Nov 2019 13:55:50:669 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66425061119117872957717409112751885449 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LOkQRQoIohJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

